謹啓
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社商品に格別のご高配をいただき、
厚く御礼申し上げます。
さて、この度 経皮吸収型 過活動膀胱治療剤「ネオキシ®テープ73.5mg」の貼付時の
「におい」を軽減するために、香料を添加しました。
また、使用期限が30カ月に延長されます。詳細は下記をご参照ください。
今後ともなお一層のご愛顧をいただきますようよろしくお願いいたします。

謹白

久光製薬株式会社

「におい軽減」と「使用期限延長」のお知らせ

薬価基準収載経皮吸収型 過活動膀胱治療剤

オキシブチニン塩酸塩経皮吸収型製剤

■その他の追加・変更の情報は、裏面をご覧ください。

2014年6月

変更内容
ネオキシ®テープ貼付時の「におい」を軽減するために、香料を添加しました。

【組成・性状】

添加物

組成における添加物の下線部が追加になります。

脂環族飽和炭化水素樹脂、スチレン・
イソプレン・スチレンブロック共重合体、
流動パラフィン、その他3成分

現行品

【組成・性状】

添加物

香料（フェニルエチルアルコール）、
脂環族飽和炭化水素樹脂、スチレン・
イソプレン・スチレンブロック共重合体、
流動パラフィン、その他3成分

変更品

をご使用の患者さんへ

においを軽減しました
※お薬の成分は今までと同じですので、
　効きめ・使い方は変わりありません。

「処方変更品」の表記を
追加しました。

「におい軽減」についての「指導箋」を
封入しました。

中　箱

指導箋

GS1-RSS商品コード

70枚（1枚/1袋×70袋）

280枚（1枚/1袋×280袋）

JANコード
調剤包装単位 販売包装単位

ネオキシ®テープ73.5mg 70枚（1枚/1袋×70袋）×8箱

ネオキシ®テープ73.5mg 280枚（1枚/1袋×280袋）×4箱

包　　　装 変更実施製品番号 使用期限

P401T

P503T

2016年9月30日

2016年10月31日

製造販売元：

70枚
（1枚/1袋×70袋）

280枚
（1枚/1袋×280袋）

NTPA018R002014.06-KK-0

変更内容
使用期限が30カ月に延長されます。

■JANコード・GS1-RSS商品コードの変更はありません。

使用期限

組成における添加物の追加及び使用期限の変更に伴い、下記が追加になります。

現行品

使用期限

変更品

24カ月 30カ月

●変更に際しまして、流通段階の関係で出荷予定時期が変動し、現行品と変更品が混在する場合がございます。
　大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願いいたします。

※右記指導箋が70枚包装には10枚、280枚包装には
　40枚封入されます。

※イラストは中箱ですが、包装段ボールも同様に表示
　します。